
  
Wilde Triebe - Menü 

 

Soja-Ei  
Roter Reis, lila Rettich, 

Limettenmayonnaise, Dukkah 
*** 

Klare Rote Bete Suppe 
Lauchcannelloni mit Cheddar-Pilz-Füllung, 

Pistazien 
*** 

 
Geräucherter Heilbutt 

Apfel-Staudensellerie-Ragout, 
Safranschaum 

*** 

Geschmorte Rinderbäckchen  
Schwarzkohl, Petersilienwurzel, 
gefüllte Zwiebel, Kartoffelstampf 

*** 
 

Brownie von dunkler Schokolade 
Haselnuss, weißes Kaffeeeis 

 
Menü  Weinbegleitung 

3-Gang  55,00 15,00 

4-Gang ohne Heilbutt 64,00 20,00 

5-Gang 79,00 25,00 

   

   

 

  

 VORSPEISEN 
 
Carpaccio vom Gallowayrind 7, 8, 9, 10 
Graupensalat, Brunnenkresse,  
Frühlingslauch, gepickelte Steckrübe, 
karamellisierte Cashewkerne 
18,00 
 
Soja-Ei 3,6,7,8 
Roter Reis, lila Rettich, Postelein, 
Limettenmayonnaise, Dukkah 
14,50 
 
Klare Rote Bete Suppe  7,8 
Lauchcannelloni mit Cheddar-Pilz-Füllung,  
Pistazien 
11,50 
 
Geräucherter Heilbutt 4,7,9,10 
Apfel-Staudensellerie-Ragout, 
Safranschaum 
18,50 
 

 

 

 DESSERT 
 
Brownie von dunkler Schokolade 1,3,7,8  
Haselnuss, weißes Kaffeeeis 
11,50 
 
Mascarponecreme 1,3,7,8 
Cookies and Cream Eis, Mandeln 
10,50 
 
Roquefort 
mit Apfel-Zwiebel-Chutney 
6,00 
 
Käseauswahl  
mit Früchtebrot 1,7,8 
und verschiedenen Chutneys 
12,50 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alle Preise in Euro inkl. MwSt. 

 
Allergene Zutaten: 
1 Gluten haltiges Getreide, namentlich Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen), Roggen, Gerste, Hafer oder deren Hybridstämme 
2 Krebstiere wie Krebse, Garnelen, Krabben, Hummer etc.; 3 Eier; 4 Fisch; 5 Erdnüsse; 6 Soja; 7 Milch (einschließlich Laktose);  
8 Schalenfrüchte, namentlich Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamianüsse, Queensland Nüsse;  
9 Sellerie; 10 Senf; 11 Sesamsamen; 12 Schwefeldioxid und Sulfite (ab 10 mg pro kg oder l); 13 Süßlupinen; 14 Weichtiere (zum Beispiel Schnecken, 
Muscheln, Tintenfisch etc.) 

 

 

Alle Preise in Euro und incl. MwSt. 

 HAUPTGÄNGE 
 

Zander 1,4,7,9 
Rieslingsauce, Spitzkohl-Linsen-Gemüse, 
Grießstrudel  
36,50 
 
Geschmorte Rinderbäckchen  1,7,9 
Schwarzkohl, Petersilienwurzel, 
gefüllte Zwiebel, Kartoffelstampf  
35,50 
 
Tranchen vom Simmentaler Rind 7,9 
Ringelbeete, rosa Rettich,  
Frühlingslauch, Lauch,  
Kartoffelgratin 
36,00 
 
Süßkartoffel-Ziegenkäse-Quiche 1,3,7,9,10 
-vegetarisch- 
Spinatsalat, Quinoa 
23,50 
 

 

 

 

 

Allergene Zutaten: 
1 Gluten haltiges Getreide, namentlich Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen), Roggen, Gerste, Hafer oder deren Hybridstämme 
2 Krebstiere wie Krebse, Garnelen, Krabben, Hummer etc.; 3 Eier; 4 Fisch; 5 Erdnüsse; 6 Soja; 7 Milch (einschließlich Laktose);  
8 Schalenfrüchte, namentlich Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamianüsse, Queensland Nüsse;  
9 Sellerie; 10 Senf; 11 Sesamsamen; 12 Schwefeldioxid und Sulfite (ab 10 mg pro kg oder l); 13 Süßlupinen; 14 Weichtiere (zum Beispiel Schnecken, 
Muscheln, Tintenfisch etc.) 

 


